川科财 匚⒛ 17〕 23号

四川省科学技术厅关于开展全省实验动物
尸体及废弃物处理专项检查工作的通知

各实验动物许可单位 :

为进一步加强实验动物生产使用监管,确保实验动物生物安

全,根据 《实验动物管理条例》《四川省实验动物许可证管理实施

细则 (试行 )》 《四川省实验动物管理暂行办法》等有关规定,四

川省科学技术厅将于迓期开展实验动物尸体及废弃物处理专项检

查工作。现将有关事项通知如下:

-、 检查范围

全省实验动物生产、使用许可证持证单位 (许可证封存单位

除外,详见附件 l)。

-1—

二、检查内容

重点检查各单位 2017年 以来实验动物尸体及废弃物处理情

况,包 括相关制度和标准化操作规程制定情况,实验动物尸体及

废弃物处理配套设施、人员配各、技术能力、安全控制,实验动

物尸体及废弃物处理相关记录9实验动物尸体及废弃物委托处理

情况等。

三、检查过程

(一 )自 查自纠 (⒛17年 7月 31日 前 )

各单位开展自查,全面系统的检查本单位实验动物管理工作

情况,重点检查本单位实验动物尸体及废弃物处理情况,对查出

的问题和隐患要制定详细的整改措施,及 时整治完善到位,确保

不发生事故。

(二 )现场抽查 (⒛ I7年 8月 )

根据各单位自查自纠情况,科技厅随机抽取部分单位,对实

验动物及其相关产品来源,从业人员健康体检和培训教育,环境

检测及设施管理维护,实验动物尸体及废弃物处理,规章制度和

标准操作规程执行等相关情况进行全方位现场检查。具体时间另

行通知。

(三 )结果应用 (⒛ 17年 9月 )

对现场检查中发现的违法违规问题,视情节轻重,给予警告、

限期改进、责令关闭的行政处罚。本次检查结果将在科技厅网站

-2—

及四川省实验动物公共服务平台公开。

四、有关要求

请各单位高度重视,并结食本单位实际,抓好工作落实。请
于⒛17年 7月 31日 前将自查报告及相关材料 (详见附件 2)工
式两份报送至人民南路四段 ll号 7楼四川省农村科技发展中心
7",自 查报告电子版发送至邮箱 nczxlyl@126。 com。

联系人和联系电话 :

四川省科学技术厅条财处

I宏隹壶它  o28~621o3772

四川省农村科技发展中心

文刂洋戛豪  o28~85284899

刍阝召卒座鳘  o28~85284j84

附件:l。专项督查单位名单

2.实验动物尸体及废弃物处理自查报告

貉 7月
Lg9Ⅱ叱r

—3-